<sup>10</sup> Qui futurus est, jam vocatum est nomen ejus; et scitur quod homo sit, et non possit contra fortiorem se in iudicio contendere.

<sup>11</sup> Verba sunt plurima, multamque in disputando habentia vanitatem.

## CAPUT VII

*Medicina contra vanitates mundi:  
mortificatio, patientia, et sapientiam  
quaerens.*

**Q**uid necesse est homini majora se quaerere, cum ignoret quid conducatur sibi in vita sua, numero dierum peregrinationis suae, et tempore quod velut umbra praeterit? aut quis ei poterit indicare quod post eum futurum sub sole sit?

<sup>2</sup> Melius est nomen bonum quam unguenta pretiosa, et dies mortis die natiuitatis.

<sup>3</sup> Melius est ire ad domum luctus quam ad domum convivii; in illa enim finis cunctorum admonetur hominum, et vivens cogitat quid futurum sit.

<sup>4</sup> Melior est ira risu, quia per tristitiam vultus corrigitur animus delinquentis.

<sup>5</sup> Cor sapientium ubi tristitia est, et cor stultorum ubi laetitia.

<sup>6</sup> Melius est a sapiente corripi, quam stultorum adulatione decipi;

<sup>7</sup> quia sicut sonitus spinarum ardentium sub olla, sic risus stulti. Sed et hoc vanitas.

<sup>8</sup> Calumnia conturbat sapientem, et perdet robur cordis illius.

<sup>9</sup> Melior est finis orationis quam principium. Melior est patiens arrogante.

<sup>10</sup> Ne sis velox ad irascendum, quia ira in sinu stulti requiescit.

<sup>11</sup> Ne dicas: Quid putas causae est quod priora tempora meliora fuere quam nunc sunt? Stulta enim est hujuscemodi interrogatio.

<sup>12</sup> Utilior est sapientia cum divitiis, et magis prodest videntibus solem.

<sup>13</sup> Sicut enim protegit sapientia, sic protegit pecunia; hoc autem plus habet eruditio et sapientia, quod vitam tribuunt possessori suo.

<sup>14</sup> Considera opera Dei, quod nemo possit corrigere quem ille despexerit.

<sup>15</sup> In die bona frui bonis, et malam diem praecave; sicut enim hanc, sic et illam fecit Deus, ut non inveniat homo contra eum justas querimonias.

## CHAPTER 7

*Prescriptions against worldly vanities:  
mortification, patience, and seeking  
wisdom.*

**W**hat needeth a man to seek things that are above him, whereas he knoweth not what is profitable for him in his life, in all the days of his pilgrimage, and the time that passeth like a shadow? Or who can tell him what shall be after him under the sun?

<sup>2</sup> A good name is better than precious ointments: and the day of death than the day of one's birth.

<sup>3</sup> It is better to go to the house of mourning, than to the house of feasting: for in that we are put in mind of the end of all, and the living thinketh what is to come.